2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 июля 2017 г.                            г. Георгиевск                                             № 992
Об организации и осуществлении регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края
Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учёта) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября 1997 г. № 134/973-II, (далее - Положение), распоряжением Губернатора Ставропольского края от 24 марта   2006 г. № 245-р «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября 1997 г. № 134/973 – II, на территории Ставропольского края, постановлением Избирательной комиссии Ставропольского края от 27 мая 2014 года № 109/1112-5 «Об обеспечении функционирования государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края», администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить заместителя главы администрации - начальника управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Шевченко О. Н. ответственным лицом за осуществление регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории Георгиевского городского округа.

2. Заместителю главы администрации – начальнику управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Шевченко О.Н.:
2.1. Обеспечить ежемесячно до 10 числа, а за 10 и менее дней до дня голосования ежедневно предоставление сведений на бумажных носителях и на защищенных от записи магнитных носителях с оформлением акта приема-передачи в избирательную комиссию Ставропольского края в соответствии с пунктом 2.14 Положения, согласно приложениям 1,2.
2.2. Обеспечить предоставление в течение трех рабочих дней, а за 10 и менее дней до дня голосования – незамедлительно, с даты утверждения (подписания) документов об изменении  административного, муниципального деления, о присвоении наименований муниципальным образованиям, административно- территориальным единицам, населенным пунктам, а также улицам, площадям и иным территориям в избирательную комиссию Ставропольского края в соответствии с пунктом 2.15 Положения.
2.3. Производить выборочную проверку записей в базе данных «Регистр избирателей, участников референдума» на соответствие представленным сведениям.
3. Рекомендовать специалистам информационного центра аппарата избирательной комиссии Ставропольского края, уполномоченным на формирование и ведение Регистра избирателей, участников референдума ежемесячно до 20 числа предоставлять Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края протоколы по вводу в базу данных ГАС «Выборы» сведений о гражданах.
4. Рекомендовать начальнику отдела по вопросам миграции Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Георгиевский» (дислокация г. Георгиевск) Овчаренко О.В. не позднее 5-го числа каждого месяца предоставлять в администрацию Георгиевского городского округа сведения об избирателях, участниках референдума, зарегистрированных  на территории Георгиевского городского округа по форме № 1.1 риур согласно приложению 1 к Положению:

о фактах выдачи и замены паспорта;

о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации;

о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев – по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт.
5. Рекомендовать начальнику отдела ЗАГС управления ЗАГС Ставропольского края по Георгиевскому району Шалалыгиной И.И. не позднее 5-го числа каждого месяца предоставлять в администрацию Георгиевского городского округа сведения об избирателях, участниках референдума, зарегистрированных  на территории Георгиевского городского округа по форме № 1.2 риур согласно приложению 2 к Положению:
о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, в том числе в связи с вступившим в законную силу решением суда об установлении факта смерти или об объявлении гражданина умершим;

о фактах внесения изменений в запись акта о смерти в связи с установлением личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица.
6. Рекомендовать начальнику Военного с Цыганкову А.И. не позднее 5 февраля, 5 июня, 5 сентября, 5 декабря каждого года предоставлять в администрацию Георгиевского городского округа сведения об избирателях, участниках референдума, зарегистрированных  на территории Георгиевского городского округа по форме № 1.3 риур согласно приложению 3 к Положению:
о гражданах, призванных на военную службу;
о гражданах, поступивших в военные учебные заведения.

7. Рекомендовать начальнику федерального казенного учреждения «Исправительная колония № 3 Управления Федеральной службы исполнения наказаний  по Ставропольскому краю» Ролдугину С.Н., начальнику федерального казенного учреждения «Исправительная колония № 4 Управления Федеральной службы исполнения наказаний  по Ставропольскому краю» Бекмухамбетову Н.А. не позднее 5 марта, 5 июня, 5 сентября, 5 декабря каждого года предоставлять в администрацию Георгиевского городского округа сведения об избирателях, участниках референдума, зарегистрированных  на территории Георгиевского городского округа по форме № 1.4 риур согласно приложению 4 к Положению:

о совершеннолетних гражданах, поступивших отбывать наказание в виде лишения свободы по приговору суда;
о гражданах, достигших 18-летнего возраста в период отбывания наказания.

8. Рекомендовать председателю Георгиевского городского суда Росиной Е.А. предоставлять в администрацию Георгиевского городского округа сведения об избирателях, участниках референдума, зарегистрированных на территории Георгиевского городского округа:
8.1. Незамедлительно о гражданах, признанных недееспособными и о признании дееспособным гражданина, ранее признанного судом недееспособным по форме № 1.5 риур согласно приложению 5 к Положению;
8.2. Не позднее 5 февраля, 5 июня, 5 сентября, 5 декабря каждого года о гражданах, осужденных по приговору суда к лишению свободы.
9. Рекомендовать командиру воинской части № 98539 Логинову С.А., командиру воинской части № 98594 Кузьминову О.Н. не позднее 05 января и 05 июля каждого года по результатам учета избирателей, участников референдума, проживающих в пределах расположения воинской части предоставлять в администрацию Георгиевского городского округа сведения о численности зарегистрированных избирателей, участников референдума, проживающих в пределах расположения воинской части по форме № 3.1 риур согласно приложению 8 к Положению.
10. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа (Урбанович) предоставлять специалистам информационного центра аппарата избирательной комиссии Ставропольского края, уполномоченным на формирование и ведение Регистра избирателей, участников референдума, в течение трех рабочих дней, а за 10 и менее дней до дня голосования – незамедлительно, с даты утверждения (подписания) документов сведения об изменении  административного, муниципального деления, о присвоении наименований муниципальным образованиям, административно- территориальным единицам, населенным пунктам, а также улицам, площадям и иным территориям.
11. Признать утратившими силу:
постановление администрации города Георгиевска Ставропольского края от 24 мая 2011 г. № 674 «Об организации и осуществлении регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории города Георгиевска».

постановление администрации Георгиевского муниципального района Ставропольского края от 14 ноября 2016 г. № 1138 «Об организации и осуществлении регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории Георгиевского района».

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Шевченко О.Н.
13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Исполняющий полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края – первый

заместитель главы администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                А.П.Клименченко

Проект вносит заместитель главы администрации – начальник управления по делам территорий администрации                                                  О.Н.Шевченко
Проект визирует исполняющая обязанности начальника правового управления администрации                                                                    И.В.Кельм
Проект подготовлен начальником отдела общего делопроизводства и протокола администрации                                                                С.А.Воробьев
Приложение 2
к постановлению администрации Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 14 июля 2017 г. № 992
АКТ

приема-передачи сведений о гражданах Российской Федерации

для формирования и ведения Регистра избирателей,

участников референдума на территории

_____________________________________________________________________________

(наименование муниципального района, городского округа Ставропольского края)
«___»___________  _____ г.  № _____
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 27 мая 2014 г. № 109/1112-5 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края» _______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(наименование администрации муниципального района, городского округа)

в лице главы администрации ______________________________________________, _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. главы администрации)

 передает, а избирательная комиссия Ставропольского края в лице работника информационного центра аппарата избирательной комиссии Ставропольского края

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. работника)

принимает сведения о гражданах Российской Федерации для формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума ______________________________________

_____________________________________________________________________________
(наименование муниципального района, городского округа)

за период с «___» ______20___г. по «___» _______20___г.

	Наименование

организации,

представившей

сведения
	Вид носителя

информации
	Количество

носителей
	Всего

записей
	Примечание*

	Орган
регистрационного учета

	ЗАГС

	Военкомат

	УФСИН

	Суд

Глава Георгиевского городского округа

Ставропольского края

_________________________________
     (наименование муниципального

           района, городского округа)               _________________        ____________________

                                                                                                               (подпись)

                                (ФИО)

МП

_________________________________

          (должность работника
 информационного центра аппарата

        избирательной комиссии

          Ставропольского края)                        _________________        ____________________

                                                                                                                 (подпись)

                                (ФИО)

Заместитель главы администрации –
начальник управления по делам

территорий администрации
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                      О.Н.Шевченко
Приложение 1
к постановлению администрации

Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 14 июля 2017 г. № 992
сведениЯ
о гражданах Российской Федерации, поступивших в период с _________ по _________ 20__ года
и обобщенных для формирования и ведения регистра избирателей, участников референдума

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства1
	Документ, удостоверяющий личность
	Примечание2

	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа

	наимено-вание
	код

	Граждане, включенные в число избирателей, участников референдума3

	Гражданине, исключенные из числа избирателей, участников референдума

	Избиратели, участники референдума, сведения о которых изменены

	Сведения о регистрации по месту жительства граждан Российской Федерации, не являющихся избирателями участниками референдума по возрасту4

	Сведения о снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации, не являющихся избирателями, участниками референдума по возрасту5

	Граждане Российской Федерации, не являющиеся избирателями, участниками референдума по возрасту, сведения о которых изменены

	Сведения о регистрации факта смерти гражданина, место жительства которого было расположено за пределами территории муниципального образования6

	Сведения о гражданах, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования

	Глава Георгиевского городского округа

Ставропольского края

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

Заместитель главы администрации –
начальник управления по делам

территорий администрации
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                                О.Н.Шевченко
1 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.

2 Указывается основание для совершения указанных действий.

3 Фамилии граждан внутри каждой группы указываются в алфавитном порядке.

4 Для вынужденных переселенцев – по месту пребывания.

5 Для вынужденных переселенцев – по месту пребывания.

6 Сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации.